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GRAVPLASSER 

Grytten sokn har to gravplasser, 

den ene rundt kirken og den andre 

på Åndalsnes. 

 

Juni 2020  

Kilde Grytten kirke 175 år og 

Romsdalsmuseet Molde (bilder) 

Ner-Hole museet 

(bilde prekestol) 

KRUSIFIXET 

Et to meter høyt krusifiks fra 1200-

tallet henger på veggen på galleriet. 

Krusifikset kommer opprinnelig fra 

den tidligere kirken på stedet. 

Krusifikset er det eldste 

kirkeklenodium i vår kommune. 

Bildet symboliserer den triumferende 

Kristus, han blir avbildet med 

kongekrone for å fremheve seier over 

død og grav. 

ALTERET 

Grytten kirke ble bygd med prekestol 

over alteret. Det er en av en 50-

talskirker med prekestolalter fra sin 

tid. 

En ny prekestol på gulvet kom i 

1908,men i restaureringen i 1957 ble 

den gitt bort til Ner-Hole museum, 

hvor den i 2020 har blitt satt opp i 

museet. 

 



På grunn av dårlig vedlikehold, falt 

kirken ned den 9. november 1728. 

Interiøret ble berget. Den nye kirken 

ble først innvidd i 1732, den sto 

mellom prestegården og Brønnsletten.  

Helt fra 1750 var den utsatt for 

sandflukt. Denne plagen tiltok mer og 

mer og kirka ble revet ned i 1828, da 

den ikke lenger kunne brukes på 

grunn av sandflukten. 

Helt fra 1780-årne var det blitt snakket 

om at kirken burde vært flyttet. Den 5. 

november 1827 ble det ved kongelig 

resolusjon bestemt at kirka skulle 

flyttes til Setnes, til slutt ble den bygd 

på en tomt nær strandstedet på 

Veblungsnes. 

Kirken ble innviet den 27. september 

1829 av prost og ridder Steenbuch. 

I løpet av årene har kirken vært både 

rødt og hvit. I 2019 ble utsiden 

restaurert. 

Korveggen har et prekestolalter i 

klassisistisk stil fra 1829. Altertavlen 

er et maleri av Nattverden, over 

altertavlen henger den gamle 

prekestolen. Den har tre sider med 

bemalte fyllinger og smale krenelerte 

søyler i hjørnene. Jomfru Maria med 

Jesubarnet malt på midtfeltet. 

Prekestolalteret er rammet inn av 

krenelerte og marmorerte søylepar, 

med høye kapitler og girlandere. 

HISTORIE 

Opprinnelig var det bare en kirke i 

Grytten prestegjeld som sannsynligvis 

sto på Nes (Veblungsnes). Da 

sognegrensenene ble delt inn i ca 1200 

ble Grytten hovedkirke flyttet til den 

gamle prestegården på Grytina, Dette 

var en stavkirke som kanskje ble 

oppført ca 1200, i hvert fall før 1350—

det årstallet er omtalt. En ny stavkirke 

ble oppført på den gamle tomta i 1651.  

GRYTTEN KIRKE 

Grytten kirke ligger i Grytten sokn i Rauma 

kommune. Den er bygget i tre og ble oppført 

i 1829. Kirken har åttekantplan og 250 

sitteplasser. Kirken har vernestatus på 

grunn av alderen (før 1850). Arkitekt var  

S.H. Aspaas 

To av snekkerne som var med i byggingen av 

Grytten kirke hadde også arbeidet i Sør-

Fron kirke, som var et direkte forbilde for 

Grytten. 

Utvendig er den panelt og har et firkantet og 

skiferkledd sentraltårn med løkkuppel. 

Tårnet er understøttet av fire kraftige søyler 

midt i kirkerommet. Grytten kirke er 

oppført delvis med tømmer fra den forrige 

kirken på stedet, en korskirke fra 1732 som 

lå fire kilometer lenger opp mot Isterdalen. 

Inngangspartiet til kirken er et nyere tilbygg. 

Kirkerommet har umalte tømmervegger, 

vinduer i to etasjer og et galleri med benker 

som løper sammenhengende langs veggene.  


